
Comune di Angri

Provincia di Salerno

AREA: UOC AFFARI GENERALI, DEMOGRAFICI, PERSONALE E
DIGITALIZZAZIONE

DETERMINAZIONE RCG N° 211/2026 DEL 16/02/2026

N° DetSet 53/2026 del 13/02/2026

Responsabile U.O.C. : TERESA TORTORA

Istruttore proponente: GIOVANNI FERRAIOLI

OGGETTO: LIQUIDAZIONE COMPENSO AL DOTT. PETRILLO ATTILIO, 
COMPONENTE DEL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI, PER IL PERIODO 
OTTOBRE-NOVEMBRE 2025. FATTURA N. 1/26.

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 211/2026, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Angri, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne

N° PAP-00343-2026

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 16/02/2026 al 03/03/2026

L'incaricato della pubblicazione
FRANCESCO SIGNORIELLO



2RCG N° 00211/2026 del 16/02/2026

IL RESPONSABILE U.O.C.
AFFARI GENERALI, DEMOGRAFICI, PERSONALE E DIGITALIZZAZIONE

Premesso che:
 nelle more dell’approvazione del bilancio, esercizio 2026, vige l’esercizio provvisorio ai

sensi dell’articolo 163 del T.U.E.L. 267/2000;
 con decreto del Sindaco prot. 37203/2025  del 17/11/2025  è stato affidato alla Dott.ssa

Teresa Tortora l’incarico di Responsabile U.O.C. Affari Generali, Demografici, Personale e
Digitalizzazione;

 con  deliberazione  consiliare  n.  69  del  17/09/2025,  si  è  provveduto  alla  nomina  del
Collegio dei Revisori dei Conti per il triennio 2025/2028;

 con  deliberazione  consiliare  n.  79  del  15/10/2025,  immediatamente  esecutiva,  si  è
provveduto  alla  sostituzione  del  componente  del  Collegio,  Dott.  Allegretti  Pasquale,
deceduto, con il Dott. Barbato Tommaso, pertanto il  Collegio dei Revisori dei Conti per il
triennio 2025/2028 è composto dai sigg.

 Dott. Andrea Sicignano, Presidente; 
 Dott. Barbato Tommaso, Componente;
 Dott. Petrillo Attilio, Componente;

 nella medesima deliberazione consiliare di nomina  del Collegio è stato anche approvato il
compenso  spettante  al  Presidente   ed  ai  componenti,  rispettivamente  in  € 28.206,00
annui, per il primo e in €  18.804,00 per i secondi, oltre IVA e CAP se dovuti;

 ai sensi dell’art. 3 del D.M. 21 dicembre 2018 è dovuto ai revisori  il rimborso delle spese
sostenute per raggiungere il Comune di Angri dal luogo di rispettiva residenza;

 nella deliberazione consiliare di costituzione del Collegio è stata indicata anche la modalità
di rimborso delle spese di viaggio effettivamente sostenute per raggiungere il Comune di
Angri dal luogo di residenza, applicando il quinto del costo della benzina per i chilometri
percorsi;

 con determinazione n. 1273/2025 sono state impegnate le somme occorrenti;
Considerato  che  il  Dott.  Petrillo  Attilio,  libero  professionista  -  Cod.  Fiscale:
PTRTTL65D06A512F è tenuto a presentare regolare fattura per gli importi che l’Ente deve
erogare per le prestazioni rese nonché per le spese di viaggio per raggiungere il Comune di
Angri dal luogo di residenza;
Rilevato che, ai sensi dell’articolo 241, comma 6 bis, del T.U.E.L. 267/2000, i rimborsi per
spese di viaggio e per vitto e alloggio dovute ai revisori,  non possono superare il  50% del
compenso annuo loro attribuito, al netto degli oneri fiscali e contributivi;
Vista: 
 la fattura n. 1/26 del 19/01/2026, Prt.G. 0001662/2026 - E - 19/01/2026, per compenso

dovuto per il periodo di ottobre-novembre 2025 -  per un totale complessivo di € 2.426,94;

Dato atto che:
 le somme per le indennità dovute ai componenti del Collegio dei Revisori dei Conti sono

stanziate al capitolo 01.01.1.03.0370 impegno n. 61938;
 le somme per le spese di viaggio, da rimborsare ai componenti del Collegio dei Revisori dei

Conti, sono previste al capitolo 01.01.1.03.0390 impegno n. 62021;

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



3RCG N° 00211/2026 del 16/02/2026

 ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012 non
sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile
del presente procedimento;

 ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’art. 147 bis,
comma 1,  del D.  Lgs.  n.  267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in
ordine  alla  regolarità,  legittimità  e  correttezza  dell’azione  amministrativa,  è  accertata
attraverso  il  parere  favorevole  che  è  reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del  presente
provvedimento da parte del responsabile del servizio;

 il Responsabile del Procedimento è il Responsabile UOS Segreteria, Sig. Giovanni Ferraioli;

DETERMINA

Di approvare la narrativa che qui si ha per riportata;

Di liquidare al Dott. Petrillo Attilio, Componente del Collegio dei Revisori dei Conti di questo
Ente,  la  somma  complessiva  di  €  2.426,94  così  come  indicato  nella  fattura  n.  1/26  del
19/01/2026, Prt.G. 0001662/2026 - E - 19/01/2026, per compenso dovuto per il periodo di
ottobre-novembre 2025;

Di imputare, al Bilancio 2026, residui 2025: 
 al capitolo  01.01.1.03.0370 imp. n.  61938,  la somma di €  2.413,14,  per il  pagamento

della  richiamata  indennità  spettante  al  Dott.  Petrillo  Attilio  per  il  periodo  ottobre-
novembre 2025;

 al capitolo  01.01.1.03.0390 imp. n.  62021,  la somma di €  13,80 per il  rimborso delle
spese di viaggio spettanti al Dott. Petrillo Attilio per il periodo ottobre-novembre 2025; 

Di incaricare l’ufficio di contabilità di emettere mandato di pagamento con accredito su c/c
bancario intestato all’avente diritto;

Di disporre per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line e nella sezione “Amministrazione
Trasparente”.

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



4RCG N° 00211/2026 del 16/02/2026

FATTURA ELETTRONICA

Dati relativi alla trasmissione

Identificativo del trasmittente: IT01879020517●

Progressivo di invio: 1●

Formato Trasmissione: FPA12●

Codice Amministrazione destinataria: UF8YZA●

Dati del cedente / prestatore

Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT02591320615●

Codice fiscale: PTRTTL65D06A512F●

Denominazione: PETRILLO ATTILIO●

Regime fiscale: RF02 (contribuenti minimi)●

Dati della sede

Indirizzo: VIA GALILEI 04●

CAP: 81033●

Comune: Casal di Principe●

Provincia: CE●

Nazione: IT●

Recapiti

E-mail: attiliopetrillo65@virgilio.it●

Dati del cessionario / committente

Dati anagrafici

Codice Fiscale: 00555190651●

Denominazione: Comune di Angri - Uff_eFatturaPA●

Dati della sede

Indirizzo: Piazza Crocifisso, 23●

CAP: 84012●

Comune: Angri●

Provincia: SA●

Nazione: IT●

Dati generali del documento

Tipologia documento: TD01 (fattura)●

Comune di Angri
Smistamento: UOC SERVIZI FINANZIARI

Prt.G. 0001662/2026 - E - 19/01/2026 12:31:15

Pagina 1 - angri_0001662/2026

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



5RCG N° 00211/2026 del 16/02/2026

Valuta importi: EUR●

Data documento: 2026-01-15 (15 Gennaio 2026)●

Numero documento: FPA 1/26●

Importo totale documento: 2426.94●

Bollo

Bollo virtuale: SI●

Importo bollo: 2.00●

Cassa previdenziale

Tipologia cassa previdenziale: TC02 (Cassa Previdenza Dottori Commercialisti)●

Aliquota contributo cassa (%): 4.00●

Importo contributo cassa: 92.74●

Imponibile previdenziale: 2318.40●

Aliquota IVA applicata: 0.00●

Tipologia di non imponibilità del contributo: N2.2(!!! codice non previsto !!!)●

Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura

Nr. linea: 1

Descrizione bene/servizio: compenso componente terna revisore dei conti dal 15/10/2025 al
30/11/20025--giorni 45

●

Quantità: 1.00●

Valore unitario: 2318.40●

Valore totale: 2318.40●

IVA (%): 0.00●

Natura operazione: N2.2(!!! codice non previsto !!!)●

Nr. linea: 2

Descrizione bene/servizio: spese pedaggi autostradali giorni 03●

Quantità: 1.00●

Valore unitario: 13.80●

Valore totale: 13.80●

IVA (%): 0.00●

Natura operazione: N2.2(!!! codice non previsto !!!)●

Nr. linea: 3

Descrizione bene/servizio: imposta di bollo●

Quantità: 1.00●

Valore unitario: 2.00●

Valore totale: 2.00●

IVA (%): 0.00●

Natura operazione: N2.2(!!! codice non previsto !!!)●

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura

Pagina 2 - angri_0001662/2026

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



6RCG N° 00211/2026 del 16/02/2026

Aliquota IVA (%): 0.00●

Natura operazioni: N2.2(!!! codice non previsto !!!)●

Totale imponibile/importo: 2426.94●

Totale imposta: 0.00●

Riferimento normativo: Non soggette - altri casi●

Dati relativi al pagamento

Condizioni di pagamento: TP02 (pagamento completo)●

Dettaglio pagamento●

Modalità: MP05 (bonifico)●

Data scadenza pagamento: 2026-01-15 (15 Gennaio 2026)●

Importo: 2426.94●

Istituto finanziario: banca●

Codice IBAN: IT02R0623074792000056550171●

Pagina 3 - angri_0001662/2026

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



7RCG N° 00211/2026 del 16/02/2026

Comune di Angri – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 53/2026 del 13/02/2026, avente oggetto: 

LIQUIDAZIONE COMPENSO AL DOTT. PETRILLO ATTILIO, COMPONENTE DEL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI, 

PER IL PERIODO OTTOBRE-NOVEMBRE 2025. FATTURA N. 1/26.

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art N. Imp. Anno N. Liq.

Anno

Liq.

PETRILLO ATTILIO
- REVISORE DEI 
CONTI

compenso dovuto per 
il periodo di ottobre-
novembre 2025

€ 2.413,14 01 01 1 03 0370 61938 2025 . 2026

PETRILLO ATTILIO
- REVISORE DEI 
CONTI

rimborso delle spese 
di viaggio ottobre-
novembre 2025

€ 13,80 01 01 1 03 0390 62021 2025 . 2026

Totale Importo:      € 2.426,94

Parere  Liquidazione: vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed I riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali sul presente atto ai sensi dell’art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sull’impegno 
riportato nel prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne


	FATTURA ELETTRONICA
	Dati relativi alla trasmissione
	Dati del cedente / prestatore
	Dati anagrafici
	Dati della sede
	Recapiti

	Dati del cessionario / committente
	Dati anagrafici
	Dati della sede

	Dati generali del documento
	Bollo
	Cassa previdenziale

	Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura
	Nr. linea: 1
	Nr. linea: 2
	Nr. linea: 3

	Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura
	Dati relativi al pagamento


		2026-02-16T16:18:22+0000
	FRANCESCO SIGNORIELLO


		2026-02-13T11:37:05+0000
	Teresa Tortora


		2026-02-16T14:16:27+0000
	ANGELA PAUCIULO




